
　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産等運用益 500 500 0
　　　基本財産受取利息 500 500 0
　　　特定資産運用益 0 0 0
　　受取会費 6,582,000 6,570,000 -12,000
　　　法人正・賛助会員受取会費 6,366,000 6,354,000 -12,000
　　　個人賛助会員受取会費 216,000 216,000 0
　　事業収益 269,000 80,000 -189,000
　　　社会貢献事業収益 40,000 40,000 0
　　　研修会参加収入 0 0 0
　　　会員親睦事業等収益 189,000 0 -189,000
　　　広告収入事業収益 40,000 40,000 0
　　受取補助金等 7,154,000 7,239,400 85,400
　　　受取全法連助成金 7,154,000 7,239,400 85,400
　　受取負担金 370,000 341,000 -29,000
　　　青年・女性部会受取負担金 370,000 341,000 -29,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　雑収益 60,000 60,000 0
　　　雑収益 60,000 60,000 0

経常収益計 14,435,500 14,290,900 -144,600
　（２）経常費用

　　事業費 9,637,162 10,786,564 1,149,402
　　　給料手当 3,403,299 3,655,831 252,532
　　　福利厚生費 735,238 807,965 72,727
　　　交流会費 696,500 743,000 46,500
　　　旅費交通費 1,315,100 1,703,600 388,500
　　　通信運搬費 552,577 586,501 33,924
　　　会議費 74,000 50,000 -24,000
　　　リース料 74,643 83,175 8,532
　　　什器備品費 31,363 34,948 3,585
　　　什器消耗品費 37,635 41,937 4,302
　　　消耗品費 363,905 409,811 45,906
　　　印刷製本費 242,000 322,000 80,000
　　　水道光熱費 94,088 104,842 10,754
　　　賃借料 451,623 503,242 51,619
　　　諸謝金 360,000 360,000 0
　　　慶弔費 100,000 100,000 0
　　　支払負担金 704,000 825,000 121,000
　　　支払手数料 27,600 30,754 3,154
　　　委託費 5,000 50,000 45,000
　　　表彰費 170,000 100,000 -70,000
　　　雑費 198,591 273,958 75,367
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　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

　　管理費 4,646,938 3,713,836 -933,102
　　　給料手当 1,996,701 1,556,169 -440,532
　　　福利厚生費 433,762 345,035 -88,727
　　　旅費交通費 180,000 180,000 0
　　　通信運搬費 239,423 210,499 -28,924
　　　会議費 493,000 428,000 -65,000
　　　広告費 11,000 11,000 0
　　　リース料 44,357 35,825 -8,532
　　　什器備品費 18,637 15,052 -3,585
　　　什器消耗品費 222,365 18,063 -204,302
　　　消耗品費 67,095 54,189 -12,906
　　　印刷製本費 93,000 88,000 -5,000
　　　水道光熱費 55,912 45,158 -10,754
　　　賃借料 268,377 216,758 -51,619
　　　租税公課 3,000 3,000 0
　　　慶弔費 50,000 50,000 0
　　　支払負担金 130,000 123,300 -6,700
　　　支払寄付金 20,000 20,000 0
　　　諸会費 55,000 54,500 -500
　　　支払手数料 16,400 13,246 -3,154
　　　会費徴収費 130,000 130,000 0
　　　委託費 54,000 54,000 0
　　　新聞図書費 42,000 42,000 0
　　　雑費 22,909 20,042 -2,867

経常費用合計 14,284,100 14,500,400 216,300
　　評価損益等調整前当期経常増減額 151,400 -209,500 -209,587
　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 151,400 -209,500 -360,900
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　固定資産除却損 0 0 0
　　　雑損失 96,000 96,000 0
　　　　　　経常外費用計 96,000 96,000 0
　　当期経常外増減額 -96,000 -96,000 0
　３．他会計振替額 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 55,400 -305,500 -360,900
　　法人税・住民税及び事業税 21,000 21,000 0
　５．当期一般正味財産増減額 34,400 -326,500 -360,900



　　［単位：円］

科　　　　　　　　　　　目 　　　公１ 　　　公２ 　　共　通 　　小　計 他１ 　　　他２ 　　共　通 　　小　計 　法人会計 内部取引控除 　　合　　計

税の啓発事業 地域貢献事業 会員支援事業 福利厚生事業

　１．事業活動収支の部

　（１）事業活動収入

　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,570,000 0 6,570,000
　　　正会員・法人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,354,000 0 6,354,000
　　　個人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 216,000 0 216,000
　　事業収益 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0 0 80,000
　　　社会貢献事業収入 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 40,000
      研修会参加収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　広告収入 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000
　　受取補助金等 0 0 6,717,400 6,717,400 0 0 0 0 522,000 0 7,239,400
　　　受取全法連助成金 0 0 6,717,400 6,717,400 0 0 0 0 522,000 0 7,239,400
　　受取負担金 0 0 0 0 341,000 0 0 341,000 0 0 341,000
　　　青年部会・女性部会受取負担金 0 0 0 0 341,000 0 0 341,000 0 0 341,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000
　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
　　　　　　経常収益計 0 40,000 6,717,400 6,757,400 381,000 0 0 381,000 7,152,500 0 14,290,900
　（２）事業活動支出

　　事業費 3,605,196 2,168,886 2,234,505 8,008,587 2,777,977 0 0 2,777,977 0 0 10,786,564
　　　給料手当 1,881,911 833,780 730,845 3,446,536 209,295 0 0 209,295 0 0 3,655,831
　　　福利厚生費 417,962 185,118 159,295 762,375 45,590 0 0 45,590 0 0 807,965
　　　交流会費 0 0 0 0 743,000 0 0 743,000 0 0 743,000
　　　旅費交通費 138,000 62,000 649,720 849,720 853,880 0 0 853,880 0 0 1,703,600
　　　通信運搬費 327,034 211,038 37,667 575,739 10,762 0 0 10,762 0 0 586,501
　　　会議費 31,000 19,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　リース料 43,592 19,291 15,783 78,666 4,509 0 0 4,509 0 0 83,175
　　　什器備品費 18,316 8,105 6,632 33,053 1,895 0 0 1,895 0 0 34,948
　　　什器消耗品費 21,979 9,726 7,958 39,663 2,274 0 0 2,274 0 0 41,937
　　　消耗品費 211,937 157,179 23,874 392,990 16,821 0 0 16,821 0 0 409,811
　　　印刷製本費 30,000 62,000 230,000 322,000 0 0 0 0 0 0 322,000
　　　水道光熱費 54,947 24,316 19,895 99,158 5,684 0 0 5,684 0 0 104,842
　　　賃借料 263,747 116,716 95,495 475,958 27,284 0 0 27,284 0 0 503,242
　　　諸謝金 0 110,000 0 110,000 250,000 0 0 250,000 0 0 360,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
　　　支払負担金 27,000 220,000 246,200 493,200 331,800 0 0 331,800 0 0 825,000
　　　支払手数料 16,118 7,133 5,836 29,087 1,667 0 0 1,667 0 0 30,754
　　　表彰費 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

委託費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000
　　　雑費 71,653 123,484 5,305 200,442 73,516 0 0 73,516 0 0 273,958

          　　  令和7年度　　収支予算書内訳表

　　　公益事業等会計 　　　収益事業等会計

自：令和６年４月１日　至：令和７年３月３１日

公益社団法人人吉球磨法人会



　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,713,836 0 3,713,836
　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,556,169 0 1,556,169
　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 345,035 0 345,035
　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000
　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 210,499 0 210,499
　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 428,000 0 428,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000
　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 35,825 0 35,825
　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 15,052 0 15,052
　　　什器消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 18,063 0 18,063
　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 54,189 0 54,189
   　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 88,000 0 88,000
　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 45,158 0 45,158
　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 216,758 0 216,758
　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 123,300 0 123,300
　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 54,500 0 54,500
　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 13,246 0 13,246
　　　会費徴収費 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000
　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 54,000 0 54,000
　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 42,000 0 42,000
　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 20,042 0 20,042
　　　　　　経常費用合計 3,605,196 2,168,886 2,234,505 8,008,587 2,777,977 0 0 2,777,977 3,713,836 0 14,500,400
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -3,605,196 -2,128,886 4,482,895 -1,251,187 -2,396,977 0 0 -2,396,977 3,438,664 0 -209,500
　　当期経常増減額 -3,605,196 -2,128,886 4,482,895 -1,251,187 -2,396,977 0 0 -2,396,977 3,438,664 0 -209,500
　２．経常外収支の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　　雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 96,000
　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 96,000
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 -96,000 0 -96,000
　３．他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 -3,605,196 -2,128,886 4,482,895 -1,251,187 -2,396,977 0 0 -2,396,977 0 0 -305,500
　５．　法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000
　６．当期一般正味財産増減額 -3,605,196 -2,128,886 4,482,895 -1,251,187 -2,396,977 0 0 -2,396,977 3,321,664 0 -326,500

公益事業比率

公益事業等会計経常費用合計額÷経常費用総額

8,008,587円÷14,500,400円＝55.2％


